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Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zur

Abfallbehälterleerung und Beseitigung von Müll auf Grünflächen im Stadtgebiet


Die ersten warmen Sonnenstrahlen läuten die Saison für Aufenthalte im Grünen ein, bedeuten aber auch Saisonstart für überquellende Abfallbehälter und das Vermüllen von Grünflächen im Stadtgebiet. Vor allem an den Wochenenden tritt das Problem verstärkt beispielweise rund um die Pauluskirche, die Galgenbergschlucht und vor allem auf der Peißnitz auf. Wir begrüßen, dass die Verwaltung, wie in der Stadtratssitzung im März angekündigt, in Abstimmung mit der HWS gegen das Problem Bemühungen unternimmt.
Vor diesem Hintergrund fragen wir:


1. Erhöht die Verwaltung in der warmen Jahreszeit die Leerungsintervalle von Abfallbehältern sowie Reinigungsmaßnahmen an und auf den genannten
Grünflächen?


2. Zieht die Verwaltung in Erwägung – eventuell auch nur saisonbedingt – mehr Abfallbehälter in den Bereichen aufzustellen?


3. Kann die Verwaltung dem Stadtrat eine Jahresübersicht zu Entleerungsintervallen von Abfallbehältern und Reinigung der Grünflächen in den genannten Bereichen zur Verfügung stellen?


4. Welche Strategien kann sich die Verwaltung vorstellen umzusetzen, damit Nutzer der Freiflächen ermuntert werden, eigenverantwortlich für Ordnung und Sauberkeit zu sorgen?
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Stadt Halle (Saale)
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt   18. April 2017

Sitzung des Stadtrates am 26.04.2017
Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zur Abfallbehälterleerung und Beseitigung von Müll auf Grünflächen im Stadtgebiet
Vorlagen-Nr.:  VI/2017/02945
TOP:   10.29

Frage 1:
Erhöht die Verwaltung in der warmen Jahreszeit die Leerungsintervalle von Abfallbehältern sowie Reinigungsmaßnahmen an und auf den genannten Grünflächen (Pauluskirche, Galgenbergschlucht, Peißnitz)?

Auf der Peißnitz, der Ziegel- und Würfelwiese und am Zugang Hufeisensee am Grünzug Büschdorf werden bereits saisonal die Leerungsintervalle und die Reinigungsmaßnahmen erhöht. Der Bedarf an der Pauluskirche muss erst noch geprüft werden.

Frage 2:
Zieht die Verwaltung in Erwägung – eventuell auch nur saisonbedingt – mehr Abfallbehälter in den Bereichen aufzustellen?

Die Anzahl bzw. die Größe der Abfallbehälter werden saisonal auf Peißnitz, Ziegel- und Würfelwiese ebenfalls bereits erhöht (s. Beantwortung der Stadtratsanfrage VI/2015/01203).

Frage 3:
Kann die Verwaltung dem Stadtrat eine Jahresübersicht zu Entleerungsintervallen von Abfallbehältern und Reinigung der Grünflächen in den genannten Bereichen zur Verfügung stellen?

Die Antwort zur Frage 3 erfordert Rechercheaufwand und kann erst zum Stadtrat im Mai beantwortet werden.

Frage 4:
Welche Strategien kann sich die Verwaltung vorstellen umzusetzen, damit Nutzer der Freiflächen ermuntert werden, eigenverantwortlich für Ordnung und Sauberkeit zu sorgen?

Im Rahmen der Beantwortung der Stadtratsanfrage aus 2015 (s.o. VI/2015/01203) wurde bereits auf die Initiativen des Saalestammtisches hingewiesen. Diese werden fortlaufend umgesetzt und ausgebaut.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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